
情報
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円背の方におすすめ

座位姿勢のバランス維持にサポートが必要な方におすすめ

体幹だけではなく頭のサポートまで必要で様々な休息姿勢をとりたい方におすすめ

座ったときの姿勢で選ぶ座ったときの姿勢で選ぶ

オアシスポジティブ

RX-1 Lo

TRC-3DX

ネクストコア・アジャスト (※1)

立って移乗ができる方におすすめ

座ったままなら移乗できる方におすすめ

ご自分で姿勢を変えられない方におすすめ

ベッドへの移乗方法で選ぶベッドへの移乗方法で選ぶ

ぴったりフィットくるーん

ぴったりフィットくるーん TRC-3DX

ケアフィットプラス (※1)

ケアフィットプラス

TRC-2

TRC-2

BAL-1

BAL3

オアシスポジティブ

ネクストコア・マルチ（自走用）

オアシスポジティブ

ふわりす

(※1 介助で移動される方には介助用もご準備しております。）

(※1 介助で移動される方には介助用もご準備しております。）

ケアフィットウイング (※1)

ケアフィットウイング (※1)

ケアフィットウイング

イージーフィット(自走用）

イージーフィット(自走用）
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自走用車いす 介助用車いす

ティルト式車いす リクライニング式車いす

●自分で操作する
●後輪が大きい
●ハンドリムがある

●介助者が操作してくれる
●後輪が小さい
●コンパクト

●背シートが後方に倒れる車いす
●頭部までサポート
●ストレッチャーとして使用

●座シートと背シートの角度はその
　ままに後方に倒れる車いす
●頭部までサポート
●安定した座位姿勢を保つ

ティルト・リクライニング式車いす
●両方の機能を備えています

背シート

タイヤ（後輪）

ハンドリム

ティッピングレバー

キャスター（前輪）

ハンドグリップ

レッグサポート

フットサポート

車いすの機能と名称

車いすの機能

介助用ブレーキレバー
介助用のブレーキ
レバーが付いていま
す。

介助者の手の位置に
合わせてグリップの
高さを調節できま
す。

アームサポート
(ひじ当て）

ひじ当てがはね上が
り、移乗に便利です。

ご利用者の体に合わ
せてひじ当ての高さ
が調整できます。

座シート
長時間座っていても
疲れにくく、床ずれ防
止効果もあります。

フット・レッグサポート
が外方折りたたみ式
で、移乗や片足走行
の時に便利です。

座シートと背シートの
角度はそのままに後
方に倒れます。

ご利用者の体の状態
に合わせて背シート
の張りが調節できま
す。

背シートが後方に倒
れます。

空気圧の低下や、空
気漏れの心配があり
ません。

屋外などの凸凹のあ
る道でも振動が伝わ
りにくいキャスターで
す。

重さの色分け 0.00 13 kg
未満

車いすからずり落ち
ないよう体を固定し
ます。

0.00
以上

13 kg
未満

18 kg～ 0.00 18 kg
以上

軽 普通 重
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商品コード商品名

背張り調整により座位姿勢のバランス維持をサポートする車椅子

座奥行 　36cm  

ケアフィットプラス（自走） 
ミキ

ケアフィットプラス 21-6183-0 00122-000530
前輪：6インチ　後輪：20インチ　折りたたみ：全幅31×全高60・62.5・65×全長91cm　クッション厚：6cm

12.9

全幅
64

96

25
83.5
・
86
・

88.5

座幅
40

30
・

32.5
・
35

30
・

32.5
・
35

32.5
・
35
・
37.5

40

ワンフィットベルト
実用新案出願済の背張り
調節機能。短時間での
フィッティングが可能
です。

かたさの異なる2種類の
エラスティック
ウェビングベルトが
やさしくフィットします。

小柄な方の多い
日本人高齢者に適した
サイズ設計でずっこけ
座りを防ぎます。

ご利用者様に合わせて
座面高を3サイズから
お選びいただけます。 ※前座高・後座高・ひじ高は

   クッションの厚み含まず

※重量はクッション含まず

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金300 600

900 3,000

ケアフィットウイング（自走）
ミキ

16
重さ

kg

商品名 商品番号 商品コード

ケアフィットウイング 21-6821-0 00122-000584
前輪：6インチ　後輪：20インチ　折りたたみサイズ：全幅 29×全高 67・64.5・62×全長 94cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

全幅
58

104

28・30
32・34

座幅
40

35・37.5・40

86
・
88.5
・
91

40

※前座高・後座高・ひじ高は
クッションの厚み含まず

32.5・35・37.5
フィットグリップハンドリム
握力が弱くても車椅子を漕ぎや
すいハンドリムを標準装備。

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポート
が外側へひらく、移乗に便利な車椅子

ワンフィットベルトと3Dフレームにより、小柄な方や
円背の方にもやさしくフィットします。

胸椎下部を支える胸椎サポートベルト、及び骨盤を支えるための腰椎サポート
ベルトを追加。心地よく体幹を安定的に保持します。

体にフィット

ウイング、スイングアウト機能追加により自走するときも、さらに介助される方
がいる時も、より快適に移動や移乗がしやすくなりました。

スライドグリップ
力が弱くて駐車ブレーキをかけるのが大変な方、ブレーキレバーが短
いと届きにくい方に有効です。ベッドに横移乗したいときには、短く収
納できます。

アームサポート
アームサポートの高さを状態に合わせて調整できます。

600 1,200
1,800 6,000
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商品コード商品名

ミキ

MC-KM001 21-5247-0 00122-000304
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅32×全高65.5・68・70.5×全長73.5cm　クッション厚さ：5cm

14.7

ケアアジャスト（自走）MC-KM001

座幅や座面高を3サイズからお選びいただけます。
安心のシートベルト付。軽量モジュールタイプです。

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが
外側へひらく、移乗に便利な車椅子

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
58・60・62

98

24
85
・

87.5
・
90

座幅 38・40・42

37.5
・
40
・

42.5

37.5
・
40
・

42.5
40
・
42.5
・
45

40

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金500 1,000

1,500 5,000

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

   

商品コード商品名

商品コード商品名

MM-フィット（自走）MM-Fit Hi22/Hi20/Lo20
ミキ

商品コード商品名

MM-Fit（Hi22） 21-5300-0 00122-000346
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅33×全高67～74.5×全長74cm　クッション厚さ：6cm

MM-Fit（Hi20） 21-5301-0 00122-000347
前輪：6インチ　後輪：20インチ　折りたたみ：全幅33×全高64.5～74.5×全長71.5cm　クッション厚さ：6cm

MM-Fit（Lo20） 21-5303-0 00122-000349
前輪：6インチ　後輪：20インチ　折りたたみ：全幅33×全高62～72×全長74cm　クッション厚さ：6cm

※体型や状況に合わせて選べる3サイズ、押し手高・ひじ高調整機能付　※前座高・後座高・ひじ高はクッションの厚み含まず

17.4 16.9 16.9

Hi22 Hi20 40 全幅58・60・62

96.5

22・24.5・
27・29.5　

88
〜
98

座幅38・40・42

38.5
・
41
・
43.5

38.5
・
41
・
43.5

41・43.5・46

Lo20 全幅58・60・62

96

26.5・29・
31.5・34　

85.5
〜
95.5

座幅38・40・42

32.5
・
35
・
37.5

32.5
・
35
・
37.5

35・37.5・40

38

Hi22 Hi20 Lo20

全幅58・60・62

98

22・24.5・
27・29.5　

90.5
〜
98

座幅38・40・42

43.5・46

40

41
・
43.5

41
・
43.5

700 1,400
2,100 7,000

700 1,400
2,100 7,000

700 1,400
2,100 7,000

イージーフィット（自走） 
ミキ

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが外側
へひらく、移乗に便利な車椅子

商品名 商品番号 商品コード

MEF-22 21-6774-0 00122-000582
前輪：6インチ　後輪：22インチ

折りたたみサイズ：全幅34×全高64・66・68×全長77cm　クッション厚さ：3cm

商品名 商品番号 商品コード

MEF-20 21-6776-0 00122-000581
前輪：5インチ　後輪：20インチ

折りたたみサイズ：全幅34×全高61.5・63.5・65.5×全長75cm　クッション厚さ：3cm

※体型や状況に合わせて選べる2サイズ、ひじ高調整機能付

15.2
重さ

kg

全幅
58・60・62

106

26・28・30

　座幅
40・42・44

37.5
・

39.5
・

41.5

83.5
・
85.5
・
87.5

40

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

34.5
36.5
38.5

MEF-20 / 低座面

15.5
重さ

kg

MEF-22 / 標準
全幅

58・60・62

106

26・28・30

　座幅
40・42・44

40・42
44

86
・
88
・
90

40

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

37
39
41

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

『座幅調整』『座面高調整』が簡単で時間を大幅に節約。
　必要な工具は、5㎜の六角レンチ1本のみ！

700 1,400
2,100 7,000 700 1,400

2,100 7,000
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カルティマ（自走）多機能タイプ CRT-7
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-7(ネイビー) 21-6723-0 00122-000572
前輪：6インチ　後輪：22インチ

折りたたみ：全幅32×全高70.5×全長69（フット・レッグサポートをつけたままの場合93）cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
5538

座幅
40

98

41

88

43.5

ワンハンドブレーキ
（特許出願済）

重さ

kg
11.2

600 1,200
1,800 6,000

カルティマ（自走） CRT-5
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-5(ネイビー) 21-6721-0 00122-000568
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅32×全高70.5×全長93cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
5538

座幅
40

98

41

88

43.5

重さ

kg
9.9

ワンハンドブレーキ
（特許出願済）

重さ

500 1,000
1,500 5,000

カルッタ（自走） 多機能タイプ CRT-3
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-3(ネイビー) 21-6719-0 00122-000564
前輪：6インチ　後輪：22インチ

折りたたみサイズ：全幅32×全高70.5×全長69（フット・レッグサポートをつけたままの場合93）cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
5538

座幅
40

98

41

88

43.543.5

重さ

kg
11

500 1,000
1,500 5,000

カルッタ（自走） CRT-1
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-1(ネイビー) 21-6717-0 00122-000560
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみサイズ：全幅32×全高70.5×全長93cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
5538

座幅
40

98

41

88

43.5

重さ

kg
9.7

重さ

400 800
1,200 4,000

ふわりす＋（KFP）シリーズ（自走） （ソフトタイヤ仕様）
カワムラサイクル

全幅
59.5

座幅
40

43

40

89

40.5

24

95

商品名 商品番号 商品コード

KFP22-40SB（すみれパープル） 21-6513-0 00160-000249
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅33×全高66×全長71.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

11.9
重さ

kg

600 1,200
1,800 6,000

 

商品名 商品番号 商品コード

KF22-40SB（すみれパープル） 21-6217-0 00160-000241
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅33×全高66×全長93cm

カワムラサイクル

ふわりす（KF）シリーズ（自走） （エア軽量タイヤ仕様）

9.6
重さ

kg

全幅
59.5

95

24

座幅
40

43
89

40

40.5

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円500 1,000
1,500 5,000
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商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

BAL-3（自走）
ミキ

BAL-3 21-5863-0 00122-000453
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅34.5×全高67×全長73cm

14.7

ノーパンクタイヤ
全幅
60

98.5

22.5 86.5

座幅
40

4143.5

40

400 800
1,200 4,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

BAL-1（自走）
ミキ

BAL-1 21-5755-0 00122-000451
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅33.5×全高67×全長96.5cm

12.9

ノーパンクタイヤ

22 86.5
41

43.5

全幅
64

98座幅
40

40

300 600
900 3,000

ウルトラ(自走) NA-U2W
日進医療器

商品名 商品番号 商品コード

NA-U2W（インディゴ） 21-6235-0 00175-000327
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみサイズ：全幅30×全高65×全長97cm　クッション厚さ：4cm

13.3
重さ

kg

前 22
奥 24

92

38

42

97

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
56

座幅
40

38.5

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円600 1,200
1,800 6,000

ウルトラ(自走) ＮＡ－Ｕ1 
日進医療器

重さ

kg
11.9

商品名 商品番号 商品コード

NA-U1（インディゴ） 21-6265-0 00175-000318
前輪：6 インチ　　　後輪：22 インチ

折りたたみサイズ：全幅30 ×全高66 ×全長97cm　クッション厚さ：4cm

前 22
奥 24

90

38

42

97

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
56

座幅
40

38.5

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円500 1,000
1,500 5,000

 

重さ

kg
13.2

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-31B（ブルー） 21-6041-0 00066-000318
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅 28×全高 65.5 ×全長 95cm　クッション厚さ：前方 3cm 後方 2cm

松永製作所

ネクストコア・マルチ（自走） NEXT-31B

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
56

95座幅
40

38

23.5

43
40

88

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円500 1,000
1,500 5,000

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-11B（ブルー） 21-5953-0 00066-000315
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅29×全高65.5×全長93.5cm

松永製作所

 ネクストコア（自走）NEXT-11B 

11.8
重さ

kg

全幅
55

93.5

23.5

座幅
40

43

88

38

40

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円400 800
1,200 4,000
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重さ

kg
17.9

スキット1000（自走） SKT-1000
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

SKT-1000（ブルー） 21-6208-0 00122-000524
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみサイズ：全幅32×全高66.5×全長75cm　クッション厚さ：6cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

41・43.5・46

ご利用される方に合
わせて、アームサポー
トの高さを調整でき
ます。

高さ調整式
アームサポート

従来はタイヤに対して点で押し付
けて停止するタイプでしたが、
ロックンブレーキは面で押し付け
てタイヤをがっちりホールド。制
動力が大幅に向上。空気圧の低
いタイヤでもしっかり停止します。

ロックンブレーキ

身体状況や使用環
境の変化に応じて、

「座面高・シート幅」
をそれぞれ3段階に
調整することがで
きます。

座面高モジュール シート幅モジュール

シーティングの心地よさを追
求し生み出された調整式シー
トです。座ったまま調整がで
きるようになりました。

テンション調整式シート

移乗の際、フット・レッ
グサポートを回転させ
るように開けたり、取
り外すことが で きま
す。よく壁にぶつかる
ところでもあるので、
さらに強度をアップし
ました。

スイングアウト

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが
外側へひらく、移乗に便利な車椅子

26・28・30

全幅 
53・55・5740

座幅
40・42・44

100

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

38.5・41・43.5

38.5・41・43.5

86.5~92.5
　　・
89~95
　　・
91.5~97.5
 （4段階）

700 1,400
2,100 7,000

ウルトラモジュール（自走）NA-U7
日進医療器

カラー 商品コード

NA-U7（インディゴ） 21-6404-0 00175-000336
前輪：6インチ　後輪：22インチ

折りたたみ：全幅30×全高65･67･69×全長99cm　クッション厚さ：4cm
14.7

座幅が調整でき、着衣の厚みの変化にも対応できます。

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが
外側へひらく、移乗に便利な車椅子

全幅
57･59･61

100

24･26･28

座幅
40･42･44

38

･
92
94･
9638

40
42
･
･42

44

40･
･

※前座高・後座高・肘高は
クッションの厚み含まず

脚部のスイングインも可能で、
移乗がしやすくなります。

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金700 1,400

2,100 7,000

ネクストコア・アジャスト（自走）NEXT-51B
松永製作所

アームサポート高さ調整
市販のクッションの組み
合わせ時に！

座面高さ調整
ご利用者の身長、足こぎ・
クッション併用等の使用
状況に合わせて！

フットサポート前後＆角
度調整
身体や状態に合わせて!

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-51B（ブルー） 21-6039-0 00066-000320
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみサイズ：全幅28×全高67.5×全長96cm　クッション厚さ：前方3cm後方２cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

重さ

kg
14.6

肘掛・座面・フットサポート調整機能で
姿勢をサポートするモジュールタイプ

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
56

96

25～31

座幅
40

41・43･45

38・40・42

88
・
90
・
92

38

38・40・42

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが
外側へひらく、移乗に便利な車椅子

アームレスト、座シートの高さ調整機能が姿勢を
サポートします。

600 1,200
1,800 6,000
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ラクーネ2（自走）
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

ラクーネ2 21-5940-0 00122-000477
　前輪：6インチ　　　後輪：22インチ

折りたたみサイズ：全幅38.5×全高78×全長75cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ミキ

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが
外側へひらく、移乗に便利な車椅子

身体を持ち上げなくても横からの移乗が簡単にでき、
ベッド等への移乗負担を軽減。アームサポートを持ち上
げるだけで駆動輪が後方へ移動、 サイドガード(横板)を
倒すとサイドガードがトランスファーボードになります。

全幅
63

99（駆動輪
移動時：122）

24

座幅
40

45.5

90

40

20.5
重さ

kg

800 1,600
2,400 8,000

 

商品名 商品番号 商品コード

MBY-47B（イエロー） 21-6177-0 00122-000529
前輪：6インチ　　　後輪：22インチ

折りたたみサイズ：全幅38×全高75×全長96cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ミキ

とまっティ（自走） MBY-47B

16.7
重さ

kg
※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

26・28・
30・32 90

40

41

座幅40

43.5

98

全幅
64

600 1,200
1,800 6,000

 
商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

とまっティ（自走）  MBY-41B 
ミキ

MBY-41B(エメラルド) 21-6191-0 00122-000528
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅38×全高69×全長95cm　クッション厚さ：4cm

16.6

！

うっかり、ヒヤリ！の防止に… 全幅
64

97

84

座幅
40

3537.5

40

26・28・
30・32　

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

500 1,000
1,500 5,000

18.2
重さ

kg

とまっティ（自走） MBY-41RB
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

MBY-41RB（エメラルド） 21-7048-0 00122-000559
前輪：6インチ　　　後輪：20インチ

折りたたみサイズ：全幅35×全高63×全長74cm　クッション厚さ：4cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

低座面車いすのウイング・スイングアウト仕様。立ち上がるとノンバック
ブレーキシステムが作動します。ベッドなどの移乗の際にとても便利です。

ロックンブレーキ
従来はタイヤに対して点で押しつけて
停止するタイプでしたが、ロックンブ
レーキは面で押しつけてタイヤをがっ
ちりホールド。制動力が大幅に向上。
空気圧の低いタイヤでもしっかり停
止します。

サーボブレーキ
コンパクトで音鳴りが少なく制動力の
高いブレーキ。

高さ調整式アームサポート
ご利用される方に合わせて、アームサ
ポートの高さを調整できます。

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

 　　 26・28・
30・32

85

40

35

座幅
40

37.5

97

全幅
61

700 1,400
2,100 7,000
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松永製作所

ネクストコア-くるり 中床（自走） NEXT-71B

19.0
重さ

kg

22.5

～

28.5 97.5

41・43

全幅
5836

座幅
40

86

38.5
・

40.5

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-71B（ブルー） 21-6375-0 00066-000333
前輪：4インチ 後輪：22インチ 後方キャスター：4インチ 折りたたみサイズ：全幅34×全高67.5×全長86cm　クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円700 1,400
2,100 7,000

 
松永製作所

ネクストコア-くるり 低床（自走）  NEXT-70B

18.5
重さ

kg

22.5

〜

28.5
95

全幅
5836

座幅
40

86

34・36・38

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

36.5
・
38.5
・
40.5

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-70B（ブルー） 21-6377-0 00066-000335
前輪：4インチ 後輪：20インチ 後方キャスター：4インチ 折りたたみサイズ：全幅34×全高65×全長86cm クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円700 1,400
2,100 7,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

スキット5（屋内6輪車）SKT-5
ミキ

SKT-5 21-5678-0 00122-000444
キャスター：前・後4インチ　タイヤ：20インチ　折りたたみ：全幅28.5×全高64×全長73.5cm

15.2

全幅
55

88

22 87

座幅
40

40

38

コーナー幅
65cm以上

回転半径
52cm

37.537.5

600 1,200
1,800 6,000

 

商品名 商品番号 商品コード

キックル 21-5355-0 00175-000249
前輪：5インチ　後輪：20インチ　折りたたみ：全幅35×全高60×全長89cm（前座高36cmのとき）　クッション厚さ：前方5cm、後方4cm

日進医療器

キックル（自走）

15.0
重さ

kg
※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
61

89座幅
40

36・38･40

34・36・38

92
・
94
・
96

38
22・24・26
28・30

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円700 1,400
2,100 7,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

スキット4（自走）SKT-4

SKT-4 21-5637-0 00122-000411
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅28.5×全高66.5×全長72.5cm

13.7

ミキ

全幅
55

98

22 86

座幅
40

4143.5

40

600 1,200
1,800 6,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
64

97

26 90

座幅
40

3535
37.5

37

RX-1 Lo（自走）
ミキ

RX-1Lo 21-5587-0 00122-000428
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅33×全高65×全長93cm　クッション厚さ：6cm

15.1

ロックンブレーキ

400 800
1,200 4,000
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商品コード商品名

ケアフィットプラス（介助） 

ケアフィットプラス 21-6385-0 00122-000543
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅27×全高60・62.5・65×全長85cm　クッション厚さ：6cm

11.6

※前座高・後座高・ひじ高は
   クッションの厚み含まず

ワンフィットベルト

実用新案出願済の背張り
調節機能。短時間での
フィッティングが可能
です。

かたさの異なる2種類の
エラスティック
ウェビングベルトが
やさしくフィットします。

ご利用者様に合わせて
座面高を3サイズから
お選びいただけます。

※重量はクッション含まず

ワンフィットベルトとエラスティックベルトの組み合わせで、
利用者の背中をやさしくサポートする車椅子です。

背張り調整により座位姿勢のバランス維持をサポートする車椅子

全幅
59

96

83.5
・
86
・

88.5

座幅
40

40

25

32.5
・
35
・
37.5

30
・

32.5
・
35

30
・

32.5
・
35

ミキ

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金300 600

900 3,000

ケアフィットウイング（介助） 
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

ケアフィットウイング 21-6822-0 00122-000585
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみサイズ：全幅 26×全高 62・64.5・67×全長 91.5cm

※前座高・後座高・ひじ高は
クッションの厚み含まず

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

全幅
55

104

28・30
32・34

座幅
40

35・37.5・40

32.5・35・37.5

86
・
88.5
・
91

40

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポート
が外側へひらく、移乗に便利な車椅子

ワンフィットベルトと3Dフレームにより、小柄な方や
円背の方にもやさしくフィットします。

14.8
重さ

kg

胸椎下部を支える胸椎サポートベルト、及び骨盤を支えるための腰椎サポート
ベルトを追加。心地よく体幹を安定的に保持します。

体にフィット

ウイング、スイングアウト機能追加により自走するときも、さらに介助される方
がいる時も、より快適に移動や移乗がしやすくなりました。

スライドグリップ
力が弱くて駐車ブレーキをかけるのが大変な方、ブレーキレバーが短
いと届きにくい方に有効です。ベッドに横移乗したいときには、短く収
納できます。

アームサポート
アームサポートの高さを状態に合わせて調整できます。

クッション
座クッションはセパレートアンカーにより、高さ調
整が可能。足こぎが容易なポジションを作れます。

600 1,200
1,800 6,000
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（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

 
商品コード商品名

ケアアジャスト（介助）MC-KM002
ミキ

MC-KM002 21-5246-0 00122-000305
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅30×全高65.5・68・70.5×全長65cm　クッション厚さ：5cm

座幅や座面高を3サイズからお選びいただけます。
安心のシートベルト付。軽量モジュールタイプです。

13.0

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが
外側へひらく、移乗に便利な車椅子

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
55・57・59

96

24
85
・
87.5
・
90

座幅
38・40・42

37.5
・
40
・
42.5

37.5
・
40
・
42.5

40・
42.5
・
45

40

500 1,000
1,500 5,000

商品コード商品名

Hi16 Lo16

MM-フィット（介助）MM-Fit Hi16/Lo16
ミキ

MM-Fit Hi16 21-5302-0 00122-000348
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅32×全高64.5～74.5×全長66.5cm　クッション厚さ：6cm

MM-Fit Lo16 21-5304-0 00122-000350
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅32×全高62～72×全長69.5cm　クッション厚さ：6cm

全幅
56・58・60

96.5

22・24.5・
27・29.5　

88
〜
98

座幅 
38・40・42

38.5
・
41
・

43.5

38.5
・
41
・

43.5

41・43.5・46

40
全幅

56・58・60

96

26.5・29・
31.5・34　

85.5
〜

95.5

座幅 
38・40・42

32.5
・
35
・

37.5

32.5
・
35
・

37.5

35・37.5・40

38

15.5

Hi16

 15.4

Lo16

体型や状況に合わせて選べる2サイズ、押し手高・ひじ高調整機能付

からだに合わせて、サイズ調整が可能な車椅子

※前座高・後座高・ひじ高はクッションの厚み含まず

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金700 1,400

2,100 7,000

商品名 商品番号 商品コード

MEF-14 21-6777-0 00122-000579
前輪：5インチ　後輪：14インチ　折りたたみ：全幅29×全高61.5・63.5・65.5×全長72.5cm　クッション厚さ：3ｃｍ

イージーフィット（介助）MEF-16/MEF-14
ミキ

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが外側
へひらく、移乗に便利な車椅子
※体型や状況に合わせて選べる2サイズ、ひじ高調整機能付

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
54・56・58

106

26・28・30

座幅
40・42・44

40・42・44

86
・
88
・
90

40

37
39
41

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

MEF-16 21-6775-0 00122-000580
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅29×全高64・66・68×全長72.5cm　クッション厚さ：3ｃｍ

 『座幅調整』『座面高調整』が簡単で時間を大幅に節約。
  必要な工具は、5㎜の六角レンチ 1 本のみ！

14.0
重さ

kg

MEF-14

14.2
重さ

kg

MEF-16

MEF-16 MEF-14

106

全幅
54・56・58

26・28・30

37.5・39.5・41.5

83.5
・

85.5
・

87.5

40

34.5
36.5
38.5

座幅
40・42・44

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円700 1,400
2,100 7,000

700 1,400
2,100 7,000
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カルティマ（介助）多機能タイプ CRT-8
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-8(ネイビー) 21-6724-0 00122-000574
前輪：6インチ　後輪：14インチ

折りたたみ：全幅25×全高70.5×全長64（フット・レッグサポートをつけたままの場合88）cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
4938

座幅
40

98

41

88

43.5

重さ

kg
10.5

43.5

重さ

kg
10.5

ワンハンドブレーキ
（特許出願済）

600 1,200
1,800 6,000

カルティマ（介助） CRT-6
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-6(ネイビー) 21-6722-0 00122-000570
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみ：全幅25×全高70.5×全長85cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
4938

座幅
40

98

41

88

43.5

重さ

kg
9.1

ワンハンドブレーキ
（特許出願済）

500 1,000
1,500 5,000

カルッタ（介助）多機能タイプ CRT-4
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-4(ネイビー) 21-6720-0 00122-000566
前輪：6インチ　後輪：14インチ

折りたたみサイズ：全幅25×全高70.5×全長64（フット・レッグサポートをつけたままの場合88）cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
4938

座幅
40

98

41

88

43.5

24.5

43.5

重さ

kg
10.5

500 1,000
1,500 5,000

カルッタ（介助） CRT-2
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-2(ネイビー) 21-6718-0 00122-000562
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみ：全幅25×全高70.5×全長85cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
4938

座幅
40

98

41

88

43.5

重さ

kg
9.1

400 800
1,200 4,000

ふわりす＋（KFP）シリーズ（介助）（ソフトタイヤ仕様）
カワムラサイクル

全幅
55

座幅
40

43

40

89

40.5

24

94

商品名 商品番号 商品コード

KFP16-40SB（すみれパープル） 21-6515-0 00160-000248
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅28×全高66×全長62.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

10.6
重さ

kg

500 1,000
1,500 5,000

 

商品名 商品番号 商品コード

KF16-40SB(すみれパープル) 21-6218-0 00160-000240
　前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅28×全高66×全長84cm

カワムラサイクル

ふわりす（KF）シリーズ（介助）（エア軽量タイヤ仕様）

8.9
重さ

kg

全幅
55

94

24

座幅
40

43

89

40

40.5

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円500 1,000
1,500 5,000
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BAL-4（介助）

13.2

商品コード商品名

BAL-4 21-5864-0 00122-000454
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅27.5×全高69.5×全長66.5cm

全幅
54.5

96

22.5 88.5

座幅
40

46

40

43.543.5

ミキ

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

ノーパンクタイヤ

400 800
1,200 4,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

BAL-2（介助） 
ミキ

BAL-2 21-5756-0 00122-000452
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅27×全高69×全長86.5cm

11.5

ノーパンクタイヤ
全幅
59

96.5

22 88.5

座幅
40

4446.5

40

300 600
900 3,000

ウルトラ(介助) ＮＡＨ－Ｕ２Ｗ 
日進医療器

重さ

kg
11.8

商品名 商品番号 商品コード

NAH-U2W（インディゴ） 21-6236-0 00175-000328
前輪：6 インチ　　　後輪：14 インチ

折りたたみサイズ：全幅28 ×全高65 ×全長88cm　クッション厚さ：4cm

前 22
奥 24

92

38

42

97

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
54

座幅
40

38.5

アームサポートが跳ね上が
り、フット・レッグサポー
トが外側へひらく、移乗に
便利な多機能車いす

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円600 1,200
1,800 6,000

ウルトラ(介助) NAH-U1
日進医療器

商品名 商品番号 商品コード

NAH-U1 21-6266-0 00175-000319
　前輪：6インチ　後輪：14インチ

折りたたみサイズ：全幅28×全高65×全長86cm　クッション厚さ：4cm

全幅
54

97

前 22
奥 24 89

座幅
40

38.542

38

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

10.5
重さ

kg

500 1,000
1,500 5,000

重さ

kg
12.2

ネクストコア・マルチ（介助）  NEXT-41B
松永製作所

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-41B（ブルー） 21-6042-0 00066-000319
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅27×全高65.5×全長94.5cm　クッション厚さ：前方3cm後方2cm

全幅
55

94.5

23.5

座幅
40

43

88

38

40

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円500 1,000
1,500 5,000

重さ

kg
10.8

ネクストコア（介助）NEXT-21B
松永製作所  

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-21B(ブルー) 21-5954-0 00066-000316
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅28×全高65.5×全長93.5cm

重さ

kg
10.8

商品名 商品番号

全幅
54

93.5

23.5

座幅
40

43

88

38

40

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円400 800
1,200 4,000
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商品名 商品番号 商品コード

SKT-2000（ブルー） 21-6210-0 00122-000525
前輪：6 インチ　後輪：14 インチ　折りたたみサイズ：全幅27 ×全高66.5・69・71.5 ×全長66cm　クッション厚さ：6cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

重さ

kg
16.3

スキット2000（介助） SKT-2000
ミキ

ご利用される方に合
わせて、アームサポー
トの高さを調整でき
ます。

高さ調整式
アームサポート

従来はタイヤに対して点で押し付
けて停止するタイプでしたが、
ロックンブレーキは面で押し付け
てタイヤをがっちりホールド。制
動力が大幅に向上。空気圧の低
いタイヤでもしっかり停止します。

ロックンブレーキ

シーティングの心地よさを追
求し生み出された調整式シー
トです。座ったまま調整がで
きるようになりました。

テンション調整式シート

移乗の際、フット・レッ
グサポートを回転させ
るように開けたり、取
り外すことが で きま
す。よく壁にぶつかる
ところでもあるので、
さらに強度をアップし
ました。

スイングアウト

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが
外側へひらく、移乗に便利な車椅子

身体状況や使用環
境の変化に応じて、

「座面高・シート幅」
をそれぞれ3段階に
調整することがで
きます。

座面高モジュール シート幅モジュール

26・28・30

全幅
49・51・5340

座幅
40・42・44

100

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

38.5・41・43.5

38.5・41・43.5

86.5~92.5
　　・
89~95
　　・
91.5~97.5
 （4段階）

41・43.5・46

700 1,400
2,100 7,000

ウルトラモジュール（介助）NAH-U7
日進医療器

13.2

座幅が調整でき、着衣の厚みの変化にも対応できます。

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが
外側へひらく、移乗に便利な車椅子

カラー 商品コード

NAH-U7（インディゴ） 21-6405-0 00175-000337
前輪：6インチ　後輪：14インチ

折りたたみ：全幅26×全高65･67･69×全長92cm　クッション厚さ：4cm

脚部のスイングインも可能で、
移乗がしやすくなります。

全幅
54･56･58

100

24･26･28

座幅
40･42･44

38

･
92
94･
9638

40
42
･
･42

44

40･
･

※前座高・後座高・肘高は
クッションの厚み含まず

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金700 1,400

2,100 7,000

重さ

kg

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-61B（ブルー） 21-6040-0 00066-000321
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみサイズ：全幅28×全高67.5×全長95.5cm　クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

13.6

ネクストコア・アジャスト（介助）NEXT-61B
松永製作所

からだに合わせて、サイズ調整が可能な車椅子

全幅
55

95.5

25 〜 31

座幅
40

88
・
90
・
92

38

38・40・42

41・43･45

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

肘掛・座面・フットサポート調整機能で姿勢をサポー
トするモジュールタイプ

●フットサポート前後&角度調整
身体や状態に合わせて！

●アームサポート高さ調整
市販のクッションの組み合わせ時に！

●座面高さ調整
ご利用者の身長、足こぎ・クッション
併用等の使用状況に合わせて！

600 1,200
1,800 6,000
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カワムラサイクル

WAVIT＋シリーズ （介助・エアタイヤ仕様）

23

全幅
53.540

座幅40

44.5

99

89

41

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

商品名 商品番号 商品コード

WAVIT＋（40cm・濃紺チェック） 21-6172-0 00160-000243
前輪：6インチ　後輪：16 インチ　 折りたたみサイズ：全幅30 ×全高67.5 ×全長62.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

握りやすいレバー
形状で、力の弱い
方でも簡単に使え
る設計です。

重さ

kg
12.5

500 1,000
1,500 5,000

WAVITシリーズ（介助・エアタイヤ（軽量）仕様）
カワムラサイクル

商品名 商品番号 商品コード

WAVIT（40㎝・濃紺チェック） 21-5902-0 00160-000238
　前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみサイズ：全幅30×全高67×全長87cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

※前座高・後座高・ひじ高は
クッションの厚み含まず

23

全幅
5240

　座幅40�

44.5

99

89

41

10.6
重さ

kg

400 800
1,200 4,000

商品コード商品名

スキット2（介助）SKT-2
ミキ

SKT-2 21-5279-0 00122-000320
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみ：全幅21×全高69.5×全長65cm

12.7

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

コンパクトに収納できます。 全幅
48

94.5

22 86

座幅
40

414143.5

40

700 1,400
2,100 7,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

RXC-1 Lo（介助）

RXC-1Lo 21-5588-0 00122-000429
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅28×全高66×全長87cm　クッション厚さ：6cm

13.3 ※前座高・後座高・ひじ高は
   クッションの厚み含まず

ミキ

全幅
59

97

26 90

座幅
40

35
37.5

37
ロックンブレーキ

400 800
1,200 4,000

商品コード商品名

かるがもくん（介助）MC-43KDB
ミキ

MC-43KDB 21-5245-0 00122-000175
前輪：5インチ　　後輪：14インチ　折りたたみ：全幅28×全高66×全長84cm

9.9

全幅
60

94

22 86

座幅
40

4143.5

40

軽量化を追求した14.5φのアルミパイプを
メインフレームに使用。耐荷重100kg対応です。

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金500 1,000

1,500 5,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

スキット1（介助）SKT-1
ミキ

SKT-1 21-5296-0 00122-000319
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみ：全幅20×全高66.5×全長85cm

9.9

20cm全幅 47cm

シート幅 40cm

全幅
47

94

22 86

座幅
40

43.5

40

41

600 1,200
1,800 6,000
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18.0
重さ

kg

ネクストコア-くるり 中床（介助）  NEXT-81B
松永製作所 小回り性能と座位姿勢の安定化にこだわった介助式

6輪車椅子中床モデルです。

22.5

〜

28.5 97.5

43

全幅
5836

座幅
40

86

40.5

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

アームサポートが跳ね上がり移乗に便利な車椅子

前輪と後輪のキャスタ
の円盤バンパーが壁に
傷をつけにくくします。 

円盤バンパー

グリップを内側に収納
して、コンパクトモー
ドに設定！全長86cm
から驚異の83cmと超
コンパクト！ 

コンパクトモード

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-81B（ブルー） 21-6376-0 00066-000334
前輪：4インチ 後輪：16インチ 後方キャスター：4インチ 折りたたみサイズ：全幅34×全高67.5×全長86cm クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円700 1,400
2,100 7,000

 
松永製作所

ネクストコア-くるり 低床（介助） NEXT-80B

17.2
重さ

kg
※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

22.5

〜

28.5
94.5

全幅
5836

座幅
40

86

33.5・35.5・37.5

36
・
38
・
40

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-80B（ブルー） 21-6378-0 00066-000336
前輪：4インチ 後輪：12インチ 後方キャスター：4インチ 折りたたみサイズ：全幅34×全高64.5×全長86cm クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円700 1,400
2,100 7,000

 

商品名 商品番号 商品コード

SKT-6 21-5679-0 00122-000375
前輪：4インチ　後輪：14インチ　 折りたたみサイズ：全幅23×全高62×全長69cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ミキ

スキット6 (介助) SKT-6

14.7
重さ

kg

全幅
48

87

22

座幅
40

37.5

82

38

35

600 1,200
1,800 6,000

15
重さ

kg

ラクーネ3（介助）
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

ラクーネ3 21-5941-0 00122-000486
　前輪：6インチ　　　後輪：14インチ

折りたたみサイズ：全幅25×全高67・69.5・72×全長65.2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

足踏みブレーキ付

全幅
52

100.5

21.5

座幅
40

43･45.5･48

86.5
・
89
・

91.5

40

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが
外側へひらく、移乗に便利な車椅子

40.5
43

45.5

身体を持ち上げなくても横からの移乗が簡単にでき、
ベッド等への移乗負担を軽減。アームサポートを持ち上
げるだけで駆動輪が後方へ移動、 サイドガード(横板)を
倒すとサイドガードがトランスファーボードになります。

800 1,600
2,400 8,000
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重さ

kg
20.0

座王（ティルト介助）NAH-F5（転倒防止付）
日進医療器

商品名 商品番号 商品コード

NAH-F5（グレイッシュブルー） 21-5731-0 00175-000304
前輪：6インチ　後輪：16インチ　ティルト角度：－4°～30°

折りたたみサイズ：全幅33×全高66×全長103cm　耐荷重：100kg　クッション厚さ：5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

日進医療器

ヘッドサポート高さ•前後左右位置調整式

座と背シートの角度はそのまま後方に倒れる
ティルト機能付き

バッグサポートは背中の形状に合わせた3Ｄ形状調
整が簡単にできます。
かつてない心地よい座り心地を実現致しました。

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅 56

109

24 ～30

座幅40

40

102
〜
127

40

40

※写真はワインレッドです

800 1,600
2,400 8,000

21.5

座王（ティルト自走） NA-F7（転倒防止付）
日進医療器

商品名 商品番号 商品コード

NA-F7（グレイッシュブルー） 21-5732-0 00175-000305
前輪：6インチ　後輪：20インチ　ティルト角度：－5°～18°

折りたたみサイズ：全幅39×全高66～70×全長103cm　耐荷重：100kg　クッション厚さ：5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

座王（ティルト自走） 
日進医療器

座と背シートの角度はそのまま後方に倒れる
ティルト機能付き

バッグサポートは背中の形状に合わせた3Ｄ形状調
整が簡単にできます。
かつてない心地よい座り心地を実現致しました。

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅 62

103

24 ～30

座幅40

102
〜
134

40

40･42･44

40
42
44

ヘッドサポート高さ•前後左右位置調整式

※写真はワインレッドです

重さ

kg

800 1,600
2,400 8,000

重さ

kg

商品名 商品番号 商品コード

MW-14 21-5305-0 00066-000042
前輪：7インチ　後輪：16インチ　リクライニング角度：95°〜160°

折りたたみサイズ：全幅24×全高87×全長106.5cm
身長：150〜170cm　耐荷重：75kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

20.3

松永製作所

全幅 56

106.5

23.5

座幅
40

46

127.5

40

43.5

アームサポートの取り外し、ふくらはぎサポートで 
移乗に便利な車椅子リクライニング型車いす MW-14

フットサポートエレベーティング　　  
角度を調節できます。 

ふくらはぎパット　　  
足が後方に落ちないように保護します。 

撥水・撥油

800 1,600
2,400 8,000
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 TRC－3DX用マルチエルゴエレベーティング
ミキ

2.53
kg

重さ

商品名 商品番号 商品コード

TRC-3DX用マルチエルゴエレベーティング 29-8380-1 00122-000436 
左右別々に脚部の角度を無段階（１２～７１度）調節、ステップ（足台）角度調整（±４５度）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

エレベーティング時の脚長差によるズレが起こりにくく、レッ
グサポートの位置と角度調整ができることで、最適なサポー
トが得られます。フットサポートは前後・左右・角度調整が
可能。

200 400
600 2,000

座と背シートの角度はそのまま後方に倒れるティルト機能に
加え背シートの角度調整も可能なリクライニング機能付きTRC-3DX

ミキ

 24.5

全幅
57

105座幅
40

43.5

109.5

～

132
( ヘッド含 )

40

43.5

  3・22
24・26

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

ティルト機能
おしり、太ももにかかる体重を
背中や腰に分散させることが
できます。
前ずれ防止にもなります。

リクライニング機能
おしり、背もたれの角度を自在
に調節し、座位保持を有効に
します。

ティルト機能+リクライ
ニング機能
ゆったりとくつろぎたい時、障
害によって姿勢の変換が必要
な方や、障害によるバランス機
能の低下をサポートします。

カラードレバー スライド格納式
アームサポート

マルチフットサポート レッグサポート角度調整

足踏み連動式駐車ブレーキ/
転倒防止バー

マルチヘッドサポート 可倒式ショルダー
サポート

エラスティック
ウェビングベルト

コンパクトで多機能なティルト＆リクライニング車
椅子。操作がより簡単安心に！包み込むような安心
のホールド感。長時間の座位姿勢がより安全・快適
に保つことができます。

商品名 商品番号 商品コード

TRC-3DX 21-6765-0 00122-000583
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみ：全幅36×全高67.5×全長80.5cm

ティルト角度：0～20°　リクライニング角度：90～110°　耐荷重：100㎏

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円900 1,800
2,700 9,000
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19
重さ

kg

スキット７（介助） SKT-7
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

SKT-7 21-5722-0 00122-000433
前輪：6インチ　後輪：14インチ　チルト角度：0°〜約30°

折りたたみサイズ：全幅32×全高70×全長72cm　　耐荷重：100kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

チルト機能が体重を分散

座と背シートの角度はそのまま後方に倒れる 
ティルト機能付き

全幅
48

99

22

座幅
40

43.5

94

〜

121

40

43.5

チルト仕様で全幅がわずか48cmとコンパクト。狭い
場所でも座面角度を調整してゆったり楽に座れます。

800 1,600
2,400 8,000

ぴったりフィットくるーん
カワムラサイクル

商品名 商品番号 商品コード

KPFK-12 21-6524-0 00160-000250
前輪：6インチ　後輪：12インチ　折りたたみサイズ：全幅35×全高77×全長72cm　クッション厚さ：7cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

座と背シートの角度はそのまま後方に倒れるティルト機能に
加え、背シートの角度調整も可能なリクライニング機能付き

●すきまレスピロー

●スキニーズベルト

※前座高・後座高・ひじ高は
クッションの厚み含まず

19・21・23・
25・27・29

全幅
56.537.5

　座幅42

40

98（最長時 :143）

120

37

重さ

kg
21.5

●角度調整式ステップ板

●ぴったりフィット機構く国内特許取得済＞
���お尻が前にズレにくい！！

●低反発アンカークッション

●アブソレック巣キャスタ使用�ABF
��（サスペンション内蔵キャスタ輪）付

大粒ビーズが頭部の動きに追従し、
しっかりと保持します。左右に取り
付けられたベルトの長さを調節する
ことで、枕の厚さを簡単に変えられ
ます。

身体をやさしく包みこむようなフィット感で 座り心地と座位保持を
サポートします。

路面からの衝差を（約 1/4 カット）吸収軽減します。

背中の張り調節部に伸縮する部分を設けました。
この部分の「スキマ」の空き方を見ながらベルトの張りなおしをする
ことで、従来より簡単に調節することができます。

90°
120°

●コンパクトに収納可能●ティルトリクライニング

バックサポートを ‘‘倒す・起こす” の動作を繰り返
し ても、お尻がズレにくく、安定した座位が保てます。

900 1,800
2,700 9,000
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マイチルト・コンパクト介助用 ＭＨ-ＣＲ３Ｄ
松永製作所

24.5
kg

重さ

※オプションのスイングアウト＆エレベーティングも取付可能です。

装着例：マイチルト・コンパクト（MH-CR3D）介助用

●MH-CR3D用スイングアウト&
　                             エレベーティングユニット

●マイチルト・コンパクト（MH-CR３D)

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
53

座幅
40

43・45

38

108.5
43
・
45

0
・
14

～

33

99.5 ～ 108

座と背シートの角度はそのまま後方に倒れるティルト機能に加え
背シートの角度調整も可能なリクライニング機能付き

●折りたたんで更にコンパクト　
軽自動車の後ろにも積み込み可能です。通院などの外出時の負担を減らします。

●抜群の小回り性能
狭い廊下のカーブも壁にフットサポート
などが当たることなく難なく曲がること
ができます。

●骨盤＆体幹サポートフレーム
骨盤から脇の下にかけて、左右から包み
込むように支えられる構造にしました。

●背フレーム後方曲げ構造
肩部分が背パイプに当たらないよう、
背パイプを後方へ大きく曲げました。
肩部付近への圧迫を後方へ逃がすこと
で、背すじをしっかりと伸ばすことが
でき、肺や腹部への圧迫を和らげます。

●ティルト & リクライニング機構
超スリム＆コンパクトなティルト＆リクライニング車椅子です。左右別々で背張
りを調整する立体スリングシートにより、正面・側面・上面からの３次元で姿勢
を整えます。

商品名 商品番号 商品コード

3D MH-CR3D(ブルー) 21-5949-0 00066-000307
前輪：6 インチ後輪：12 インチ　ティルト角度：0°～ 30° リクライニング角度：90°～ 125°

耐荷重：75kg クッション厚さ：前8、後4cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

MH-CR3D用スイングアウト&
エレベーティングユニット 29-6921-1 00066-000297

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円800 1,600
2,400 8,000 100 200

300 1,000
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重さ

kg
26.2

オアシスポジティブ（自走） OS-11TRSP（スイング アウト＆エレベーティング付）
松永製作所

商品名 商品番号 商品コード

OS-11TRSP 21-5725-0 00066-Z00054 
前輪：5インチ　後輪：18インチ　ティルト角度：0°～25°　リクライニング角度：90°～115°

折りたたみサイズ：全幅35×全高91.5×全長92.5cm　耐荷重：75kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅 57

92.5

18 ～24

座幅40

37･39

37・39

35

102.5

座と背シートの角度はそのまま後方に倒れるティルト機能に加え 
背シートの角度調整も可能なリクライニング機能付き

バックサポートの上部が、前方へ折れ曲がりバックサ
ポート全体で活動的な前向きの姿勢をキープします。

①背もたれのリクライニングと連動

②座面の後ろ 1/3 だけがティルト

※写真は介助用です

900 1,800
2,700 9,000

オアシスポジティブ（介助）OS-12TRSP（スイングアウト&エレベーティング付）
松永製作所

全幅53cmのコンパクト設計。
バックサポートの上部が、
前方へ折れ曲がりバックサポート全体で
活動的な前向きの姿勢をキープします。

商品名 商品番号 商品コード

    OS-12TRSP 21-5724-0 00066-Z00011
前輪：6 インチ　後輪：12 インチ　ティルト角度：0°～ 25°　リクライニング角度：90°～ 115°　クッション厚さ：5cm

折りたたみサイズ：全幅 32 ×全高 95.5 ×全長 90.5cm　　耐荷重：75kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

25.4
kg

重さ

座と背シートの角度はそのまま後方に倒れるティルト機能に加え
背シートの角度調整も可能なリクライニング機能付き

※前座高・後座高・ひじ高は
   クッションの厚み含まず

全幅
53

90.5

0・14 ～ 26

座幅
40

43

107.5

35

43

900 1,800
2,700 9,000
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TRC-2
ミキ

ティルト機能
おしり、太ももにかかる体重を背中
や腰に分散させることができます。
前ずれ防止にもなります。

リクライニング機能
ゆったりとくつろぎたい時や、障がい
によって姿勢の変換が必要な時に、背
もたれの角度を変えることができます。

新機構のマルチヘッドサポートは上下、前後、左右、回転
角度の多彩な調整が可能です。ウイング機構を有したアー
ムサポートは6段階の高さ調整ができます。足踏み連動式
駐車ブレーキは足でブレーキ操作を行えるため、介助者
の腰への負担を軽減できます。

アームサポートマルチヘッドサポート

25°

120°

全幅
62

108座幅
40

43.5

113

〜

130

40

43.5

座と背シートの角度はそのまま後方に倒れるティルト機能に
加え背シートの角度調整も可能なリクライニング機能付き

22・24
26・28
30・32

ティルト、リクライニング機能に加え、マルチヘッドサ
ポートなどの調整機能や介助者の腰の負担を軽減する
足踏み連動式駐車ブレーキなど多機能な車椅子です。

23.9

商品名 商品番号 商品コード

TRC-2 21-5578-0 00122-000378
前輪：6インチ　後輪：16インチ   ティルト角度：0°〜25°リクライニング角度：90°〜120°

折りたたみ：全幅35×全高73×全長79cm　耐荷重：100㎏

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円900 1,800
2,700 9,000

ネクストローラー シルバーパッケージⅡ（介助）
ミキ

背シートの角度調整が可能なリクライニング機能付き

24
重さ

kg

“次世代リクライニング”
新機能 可倒式ショルダーサポート搭載でさらにホールド感アップ。新発想、座面
昇降型リクライニング式車椅子。

「身体がズレる」「介助操作が重くて大変」
今までのリクライニング式車椅子の欠点をマルチリンク機構が解決。「身体がズレ
ず」に、「介助操作も軽くて安全」なのが、ネクストローラーです。

5 つのオススメポイント

1 前ズレを起こさない新発想のリクライニング機構
「リクライニングしたら身体がズレる」を解決。

利用者の身体に沿うように動く新感覚のリクライニング「ネクスト
ローラーのマルチリンク機構」を体感してください。

2 包み込むような安心のホールド感
「長時間の乗車は疲れる」を解決。

肩幅を大きく拡げたバックシートが身体を優しく包み込みます。リ
クライニング時には、アームサポートとして利用者の両腕をしっか
りと支え、リラックスした姿勢を保てます。

3 介助の負担を軽減する座面昇降機能
「腰を屈めた移乗介助がたいへん」を解決。

リクライニング操作と連動して座面が約15cm上昇しフラットになる
ネクストローラー。車椅子上での着替えやベッドへの移乗時の介助
負担を大きく軽減します。

4 省エネで安全な操作性
「リクライニング操作は重くて危険」を解決。

リクライニング操作のたびに利用者の重みを支え続けなければなら
ないという、介助者の悩みを解消。利用者の体重を効率よく利用し、
片手でも安全・スムースに操作のできるリクライニングシステムです。

5 タイト＆ショートなフレーム構造
「車椅子がかさ張って動けない」を解決。

重心移動量が小さいネクストローラーだから、ホイールベースを普
通車なみに短くできました。立体構造によるタイトフレームと相まっ
て、室内の取回しも苦になりません。

身体がズレにくく、介助操作も、軽くスムースに行いやすい車椅子です。

商品名 商品番号 商品コード

ネクストローラー シルバーパッケージⅡ42cm 21-6087-0 00122-000491
前輪：6インチ　　　後輪：16インチ

リクライニング角度：100°～170°　　　耐荷重：100kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅 60

114～141.5

1・19

座幅4249～63

48

～

62

82

～

121.5

30・32・34
36・38

その他の機能　

フットブレーキ（リンク式）
側方・前方からはレバーで、後方からはペダルによ
りブレーキ操作ができます。ボンベ架との併用も可
能です。

可倒式ショルダーサポート
搭乗者の上体を包み込み、安定した姿勢を
保持できるショルダーサポート。ベッドな
どへの移乗時には後方へ倒せるので、乗せ
降ろしの邪魔になりません。

エルゴエレベーティング
膝に近い位置に設けたエレベーティングの支
点が、挙上時に起こる下腿とフットサポート
との脚長差のズレを緩和し、フットサポート
に足をのせたままで脚部を上げ下げできます。

スライド格納式アームサポート
移乗時にワンタッチでロッ
ク解除して座面の位置まで
下げることができます。
アームサポート高190mm。

シートフレーム奥行き調整
フット・レッグサポートと連動
したシートフレームの奥行を工
具を使わずに行えます。（20mm
間隔5段階）

調整式手押しハンドル
手押しハンドルの向き、高さ
調整が自由自在。介助者の
体格や使用状況に合わせて
フレキシブルに対応します。

スロープヘッドサポート
高さ調整（まくら付き）
ヘッドサポートの高さを工具を
使わずに行えます。（20mm間
隔4段階調整）

1,200 2,400
3,600 12,000
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重さ

kg
36.0

フルリクライニング車いす RJ-360
いうら

優れた座位保持効果を発揮する、独自のチルト＆リク
ライニング機能により、体重をやさしく支え、長時間座っ
ていても快適に過ごせます。 

（フルフラット状態）

68.5

～

120

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅 58.5

112.5～165.5

48.5～73
(7 段階）

座幅 41

53

41.5

4848

座と背シートの角度はそのまま後方に倒れるティルト機能に加え、
背シートの角度調整も可能なリクライニング機能付き

商品名 商品番号 商品コード

RJ-360 21-5406-0 00084-000086
前輪：6インチ　後輪：16インチ　チルト角度：6.5°～19.5° リクライニング角度：105°～165° 耐荷重：100kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円1,200 2,400
3,600 12,000

姿勢の崩れを防ぐ機能を持った
快適性の高い車椅子です。
座クッションと背クッションが標準装備されています。
ひじ当て着脱式。

座と背シートの角度はそのまま後方に倒れるティルト機能に
加え背シートの角度調整も可能なリクライニング機能付き

頭部を保持するクッション性の高い
ヘッドサポート

側方への崩れを防ぐ、クッション形状側方への崩れを防ぐ、クッション
形状

ネッティem
ラックヘルスケア

商品コード商品名

ネッティem 21-6007-0 00245-000170
前輪：5インチ　後輪：16インチ　ティルト角度：-5°～20　リクライニング角度：92°～137°
折りたたみサイズ：全幅58×全高74.5×全長82cm　クッション厚さ：8cm　耐荷重：135kg

 30

エム

全幅
58

94

109.5
〜
132

座幅
40

41.541.541.5

25.5～39

37.5～45
（4段階）

足底の高い安定性を実現するフット
サポート

アームサポート・レッグサポートが
外れ、バリアの少ない移乗を実現

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金1,300 2,600

3,900 13,000
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NEXT専用  酸素ボンベ架／転倒防止キャスタ付
松永製作所

※取り付けに関しては付属品
適合表をご参照ください。

転倒防止キャスタ付酸素ボンベ架

商品名 商品番号 商品コード

転倒防止キャスタ付 29-8339-1 00066-000356
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

酸素ボンベ架��X-WC91-001 29-8338-1 00066-000345
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

40

● ボンベ架の取付けには「NEXT専用  転倒防止キャスタ付」の併用が必須となります。

150 300
450 1,500

150 300
450 1,500

ボンベ架／延長ティッピングバー
ミキ

● ボンベの架取付けには「延長ティッピングバー MS-138」の併用が必須となります。

酸素ボンベを携帯する際に使用します。
ベルトによって大きさの調整が可能です。

※取り付けに関しては付属品
適合表をご参照ください。

延長ティッピングバーボンベ架

商品名 商品番号 商品コード

延長ティッピングバー  MS-138 29-6057-1 00122-000387
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

ボンベ架  MS-134 29-5918-1 00122-000214
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

30

100 200
300 1,000

50 100
150 500

杖入れ／杖置き  
● ミキ  杖入れ（1本用）

商品名 商品番号 商品コード

杖入れ（小）  PO-09C 29-0150-1 00066-000212
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

杖入れ（大）  X-WC92-010 29-8337-1 00066-000344
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

松永製作所  （NEXT専用オプション）

松永製作所 

商品名 商品番号 商品コード

杖入れ（1本用）  MS-132 29-5999-1 00122-000252
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ミキ

商品名 商品番号 商品コード

杖置き  KY40276 29-8333-1 00160-000169
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

カワムラサイクル

● 松永製作所  杖入れ（大）● カワムラサイクル  杖置き ● 松永製作所  杖入れ（小）

100 200
300 1,000 100 200

300 1,000

65 130
195 650 50 100

150 500

ブレーキ延長棒
日進医療器

商品名 商品番号 商品コード

＋18cm 29-0213-1 00175-Z00024

松永製作所
商品名 商品番号 商品コード

＋５cm 29-5110-1 00066-000298
＋10 cm 29-5111-1 00066-000298

カワムラサイクル
商品名 商品番号 商品コード

＋10 cm 29-7584-1 00160-000170
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円50 100
150 500

50 100
150 500

50 100
150 500

商品コード商品名

商品コード商品名

延長用レバー MS-131
ミキ

延長用レバー（長） 29-5303-1 00122-000426

ブレーキレバーの長さを延長することができます。

長 短

長 短

ブレーキレバーを10cm延長

延長用レバー（短） 29-5304-1 00122-000425
ブレーキレバーを5cm延長

3136

（3割）

（2割）

円
円

（3割）

（2割）

円
円

月額レンタル料金

月額レンタル料金50 100
150 500

50 100
150 500
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商品コード商品名

スマートヘッドサポート MS-0009
ミキ

MS-0009 29-6760-1 00122-000461
対応可能な座幅（カタログ値）：最小30/最大44cm  ※1 一部特殊フレーム除く

車いすの背パイプに簡単に着脱ができます。車いすの背角度、座幅、利用者の姿勢に合
わせて、枕の上下・左右・前後の位置、および角度をそれぞれ独立して調整できます。

取付金具

背パイプを挟んで取付します。穴あけ不要。

装着例；BAL-1
（写真左-使用時、
　写真右-折りたたみ時）

枕位置調整は前後左右、角度それぞれ
独立して行えます。

幅のスライド調整により
座幅30～44cmの車いすに
取り付けできます。※1

2.0

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金200 400

600 2,000

ワンタッチシートベルト MS-111
ミキ

座位をしっかりと安定させます。
商品名 商品番号 商品コード

MS-111 29-5959-1 00122-000225
サイズ：幅 5×長さ 80〜 100cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円80 160
240 800

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

テーブル MS-151
ミキ

MS-151 29-0370-1 00122-000216
サイズ：幅60×奥行45×厚さ1.5cm　重さ：2.5kg

車いすに座ったまま読書や軽作業ができます。テーブルが前後にスライドし
ます。抗菌仕様。

40cm

13cm

横差し金具・受け金具
前後にスライドが可能です。

※使用イメージ

2.5

100 200
300 1,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

エルゴエレベーティングⅡ
ミキ

エルゴエレベーテイングⅡ 29-6014-1 00122-000383
左右別々に脚部の角度を無段階（12～71度）調節、ステップ（足台）角度調整（90度～120度）

ご利用者の体型や、脚部の状態に合わせて自在にフットサポートの位置を
変えられます。ステップに足を乗せたまま左右別々に脚部を上げ下げするこ
とができます。

2.2

200 400
600 2,000（3割）

（2割）
円
円 月額レンタル料金

商品コード商品名

マルチエルゴエレベーティング
ミキ

マルチエルゴエレベーテイング 29-6338-1 00122-000436
左右別々に脚部の角度を無段階（12～71度）調節、ステップ（足台）角度調整（90度～120度）

ご利用者の体型や、脚部の状態に合わせて、左右独立して自在にフットサポ
ートの位置を変えられます。フットサポートとレッグサポートの細かい調整
が可能です。

2.53

200 400
600 2,000
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タ
イ
プ

商　品
コード 商  品  名  称

付  属  品  適  合
29-5303-1 29-5304-1 29-0213-1 29-5110-1 29-5111-1 29-7584-1 29-5999-1 29-8333-1 29-8337-1 29-0150-1 29-5918-1 29-6057-1 29-8338-1 29-8339-1 29-6338-1 29-0370-1 29-6014-1 29-6760-1

延長用
レバー 

MS-131
（長）

延長用
レバー 

MS-131
（短）

ブレーキ
延長棒
+18cm

ブレーキ
延長棒
+5cm

ブレーキ
延長棒
+10cm

ブレーキ
延長棒
+10cm

杖入れ 
MS-132

杖置き 
KY40276

杖入れ
（大）

X-WC92-010

杖入れ
（小）
PO-90C

ボンベ架 
MS-134

延長ティッ
ピングバー
MS-138

NEXT 専用
酸素ボンベ架
X-WC91-001

NEXT 専用
転倒防止
キャスタ付

マルチ
エルゴ

エレベー
ティング

テーブル 
MS-151

エルゴ
エレベー
ティング

Ⅱ

スマート
ヘッド

サポート 
MS-0009

ミキ ミキ 日進医療器 松永製作所 松永製作所 カワムラ
サイクル ミキ カワムラ

サイクル 松永製作所 松永製作所 ミキ ミキ 松永製作所 松永製作所 ミキ ミキ ミキ ミキ

自  

走  

21-6821-0
ケアフィットウイング

（自走） ○ ○
※1,2 ○ ○ ○

21-6183-0 ケアフィットプラス（自走） ○ ○ ○ ○
※1,3 ○ ○ ○

21-6776-0
イージーフィット（自走）
MEF-20 ○

21-6774-0
イージーフィット（自走）
MEF-22 ○ ○

21-5300-0
MM-フィット（自走）
MM-Fit Hi22 ○ ○ ○ ○

※1,2 ○ ○ ○
※4

○
 ※5

21-5301-0
MM-フィット（自走）
MM-Fit Hi20 ○ ○ ○ ○

※1,2 ○ ○ ○
※4

○
 ※5

21-5303-0
MM-フィット（自走）
MM-Fit Lo20 ○ ○ ○ ○

※1,2 ○ ○
※4

○
 ※5

21-5247-0
ケアアジャスト（自走）
MC-KM001 ○ ○ ○ ○

※2 ○ ○

21-5587-0 RX-1 Lo（自走） ○ ○ ○

21-5755-0 BAL-1（自走） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

21-5863-0 BAL-3（自走） ○ ○ ○ ○
※1,2 ○ ○ ○ ○

21-5637-0
スキット4（自走）
SKT-4 ○ ○ ○ ○

※1,2 ○ ○ ○ ○

21-6191-0
とまっティ（自走） 
MBY-41B ○ ○ ○ ○ ○ ○

21-6217-0
ふわりす（KF）シリーズ（自走） 

（エア軽量タイヤ仕様） ○ ○

21-5953-0
ネクストコア（自走）
NEXT-11B ○ ○ ○ ○ ○

21-6041-0
ネクストコア・マルチ（自走）
NEXT-31B ○ ○ ○ ○

※6 ○

21-6039-0
ネクストコア・アジャスト（自走）
NEXT-51B ○ ○ ○ ○

※6 ○

21-5355-0 キックル ○

介  

助  

21-6822-0
ケアフィットウイング

（介助） ○ ○
※1,2 ○ ○ ○

21-6385-0 ケアフィットプラス（介助） ○ ○ ○ ○
※1,3 ○ ○ ○

21-6777-0
イージーフィット（介助）
MEF-14 ○

21-6775-0
イージーフィット（介助）
MEF-16 ○ ○

21-5302-0
MM-フィット（介助）
MM-Fit Hi16 ○ ○ ○ ○

※1,2 ○ ○ ○
※4

○
 ※5

21-5304-0
MM-フィット（介助）
MM-Fit Lo16 ○ ○ ○ ○

※1,2 ○ ○
※4

○
 ※5

車椅子付属品適合表

○
※9 ※9
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※ 1 … 取付けには「延長ティッピングバー MS-138」の併用が必須となります。
※ 2 … 取付け側のひじ当ては跳ね上げができなくなります。
※ 3 … 取付け時にボンベ架付属の固定用ステーをサイドガードの直ぐ下に取付ける必要があります。
※ 4 … ひじ当てを一番下まで下げて使用することができなくなります。
※ 5 … 取付け時にスマートヘッドサポート付属の受金具 B の下側の穴を使用する必要があります。
※ 6 … 取付けには「NEXT専用 転倒防止キャスタ付」の併用が必須となります。
※ 7 … 延長棒先端の握りゴムがネクストコアと同様の形状 ･ 色（黄）となりますが、取付けは可能です。
※ 8 … バッテリーボックスに干渉する為、介助者から見て右側には取付けできません。

タ
イ
プ

商　品
コード 商  品  名  称

付  属  品  適  合
29-5303-1 29-5304-1 29-0213-1 29-5110-1 29-5111-1 29-7584-1 29-5999-1 29-8333-1 29-8337-1 29-0150-1 29-5918-1 29-6057-1 29-8338-1 29-8339-1 29-6338-1 29-0370-1 29-6014-1 29-6760-1

延長用
レバー 

MS-131
（長）

延長用
レバー 

MS-131
（短）

ブレーキ
延長棒
+18cm

ブレーキ
延長棒
+5cm

ブレーキ
延長棒
+10cm

ブレーキ
延長棒
+10cm

杖入れ 
MS-132

杖置き 
KY40276

杖入れ
（大）

X-WC92-010

杖入れ
（小）
PO-90C

ボンベ架 
MS-134

延長ティッ
ピングバー
MS-138

NEXT 専用
酸素ボンベ架
X-WC91-001

NEXT 専用
転倒防止
キャスタ付

マルチ
エルゴ

エレベー
ティング

テーブル 
MS-151

エルゴ
エレベー
ティング

Ⅱ

スマート
ヘッド

サポート 
MS-0009

ミキ ミキ 日進医療器 松永製作所 松永製作所 カワムラ
サイクル ミキ カワムラ

サイクル 松永製作所 松永製作所 ミキ ミキ 松永製作所 松永製作所 ミキ ミキ ミキ ミキ

介  
助  

21-5246-0
ケアアジャスト（介助）
MC-KM002 ○ ○ ○ ○

※2 ○ ○

21-5588-0 RXC-1 Lo（介助） ○ ○ ○ ○

21-5756-0 BAL-2（介助） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

21-5864-0 BAL-4（介助） ○ ○ ○ ○
※1,2 ○ ○ ○ ○

21-5296-0 スキット1（介助）SKT-1 ○ ○ ○ ○ ○

21-5279-0 スキット2（介助）SKT-2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

21-6218-0
ふわりす（KF）シリーズ（介助）

（エア軽量タイヤ仕様） ○ ○

21-5954-0
ネクストコア（介助）
NEXT-21B ○ ○ ○ ○ ○

21-6042-0
ネクストコア・マルチ（介助）
NEXT-41B ○ ○ ○ ○

※6 ○

21-6040-0
ネクストコア・アジャスト

（介助） NEXT-61B ○ ○ ○ ○
※6 ○

6
輪
車

21-5678-0
スキット5（屋内6輪車）
SKT-5 ○

テ
ィ
ル
ト
・
リ
ク
ラ
イ
ニ
ン
グ

21-6765-0 TRC-3DX

21-5578-0 TRC-2 ○ ○ ○

21-6524-0 ぴったりフィットくるーん

21-5724-0
オアシスポジティブ 
OS-12TRSP（スイングアウト&エレベーティング付）

○
※7

○
※7

21-6007-0 ネッティem

21-5305-0
リクライニング型車いす 
MW-14 R-2（制菌シート仕様）

○
※7

○
※7

電
動
ア
シ
ス
ト

25-5945-0 アシストホイールライト

25-5909-0
ハイパワー型アシストホイール100

（自走）NAW-22C-SD-HP-G-UT ○ ○ ○
※8

25-5904-0
ハイパワー型 アシストホイール100

（介助）NAW-16C-DT-HP-G-UT ○ ○ ○
※8

電
動
車
椅
子

25-5906-0
軽量電動車いす 
JWX-1M ○ ○ ○

車椅子付属品適合表

○
※9

○
※9

※ 9 … 2019 年 1 月以降の車体は、マルチエルゴエレベーティングが適合となります。
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商品名 商品番号 商品コード

NAW-16C-DT-HP-G-UT 25-5904-0 00025-000012
前輪：6インチ　後輪：16インチ　クッション厚さ：前方5cm後方3cm

連続走行距離：約8km　登板角度：14°　耐荷重：100kg
折りたたみサイズ：全幅33×全高69×全長75.5cm　満充電までの最大所要時間：2時間

ナブテスコ

ハイパワー型 アシストホイール100 （介助）NAW-16C-DT-HP-G-UT

重さ

kg
24.2 ※前座高・後座高・ひじ高は

　クッションの厚み含まず

全幅 59

100

23

座幅40

47

88

40

44.2

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円1,600 3,200
4,800 16,000

 

重さ

kg
24.6

商品名 商品番号 商品コード

NAW-22C-SD-HP-G-UT 25-5909-0 00025-000015
　前輪：6インチ　後輪：22インチ　クッション厚さ：前方5cm後方3cm

連続走行距離：約8km　登板角度：14°　耐荷重：100kg
折りたたみサイズ：全幅38×全高68.5×全長105cm　満充電までの最大所要時間：2時間

ナブテスコ

ハイパワー型アシストホイール100 （自走）NAW-22C-SD-HP-G-UT

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅 65.5

105

25

座幅40

44.5

87

40

41.7

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円1,600 3,200
4,800 16,000

商品名 商品番号 商品コード

アシストホイールライト 25-5945-0 00025-000023
前輪：6インチ　　後輪：16インチ　　連続走行距離：約 7km　　登板角度：10°　　耐荷重：75㎏
折りたたみ：全幅 33.5×全高 68×全長106cm　満充電までの最大所要時間：130 分

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

18.4
kg

重さ

（バッテリー含む）

アシストホイールライト
ナブテスコ

センサ内蔵グリップで介護者の負担を
自動検知。電源を入れたら、あとは手
動車椅子と同様に操作するだけです。

気軽に利用できる“電動アシスト車椅子”です

登り坂ではモーターがらくらくアシスト、下り坂では
自動ブレーキで安心です。操作はシンプルで簡単です。
電源を入れる以外にボタンやダイヤル設定は不要です。

全幅
56

106

23

座幅
40

42.5

85.5

40

40

1,000 2,000
3,000 10,000
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商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（バッテリー含む）

軽量電動車いす JWX-1M 
ミキ

JWX-1M 25-5906-0 00122-000307
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅39×全高69×全長76cm

連続走行距離：約15km　満充電までの最大所要時間：2～3時間（常温時）　最高前進速度：4.5km／h
 29.5

介助者用操作部

電動／手動切り替えクラッチ

スイングアウト機能

● ニッケル水素バッテリー
● 電磁ブレーキ標準装備

介助者用のコントローラーとブレーキが標準装備で安心
クラッチの切り替えで手動としても使用できます

全幅
60

101

23 87

座幅
40

4141

40

43.5

2,500 5,000
7,500 25,000

 マイピアオプション

フロントバスケット（S）セット

杖立て（S）セット

車体カバー

リヤバッグセット

商品名 商品番号 商品コード

杖立て（S）セット 29-5979-1 00228-000017
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

リヤバッグセット 29-5978-1 00228-000015
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

フロントバスケット（S）セット 29-5977-1 00228-000016
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

介護保険対象外購入品
商品名 商品番号

車体カバー 85-5910-1

マイピア・マイメイト共通オプション

アテックス

円8,800メーカー希望
小売価格（税込）

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

大きく見やすい表示パネル

119.565

106.5

商品名 商品番号 商品コード

BT40S 25-5910-0 00228-000014
前輪：3.00-4　後輪：3.50-5

連続走行距離：約29km　最高前進速度：6km／h
満充電までの最大所要時間：12時間　重さ（バッテリー含）：107kg

マイピア BT40S
アテックス

重さ

kg
107

（バッテリー含む）

ヘッドライトは「昼間点灯機能」付き。 音声案内機能、
操作パネルのデジタル表示により、目と耳で大きな安心。

※ 製品の色や仕様は変更と
   なる場合があります。

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円2,200 4,400
6,600 22,000
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アウルREHA 3D
加地

最も圧力がかかる坐骨部付近を効果的に減圧します。
ハイタイプは坐骨部の沈み込み量を確保した厚手タイプです。

商品名 商品番号 商品コード

3Dハイ 29-6848-1 00540-000031
サイズ：幅40×奥行40×厚さ11（着座面6.5）cm

材質／本体：ウレタン合成皮革　中材：エクスジェル、ウレタンフォーム　カバー：ポリエステル・ウレタンフォーム・ウレタンフィルム

商品名 商品番号 商品コード

3Dレギュラー 29-6844-1 00540-000030
サイズ：幅40×奥行40×厚さ7.5（着座面5.3）cm

商品名 商品番号 商品コード

3Dジャスト 29-7587-1 00540-000055
サイズ：幅40×奥行40×厚さ8cm

※写真は付属カバーを外した状態です。

40

40

1.5
kg

重さ
8
cm

厚さ
●3Dジャスト ●3Dレギュラー 1.7

kg

重さ
7.5
cm

厚さ

40
40

●3Dハイ

40
40

1.9
kg

重さ
11
cm

厚さ

衝撃を吸収する
弾力性。

圧力を分散する
柔軟性。

ズレに寄り添う
流動性。

●自力での体幹保持が困難な方
●前ずれしてしまう方

●大腿部の支持が必要な方
●座位が安定せず長時間座っていられない方

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円250 500
750 2,500 250 500

750 2,500

アウルREHA（リハ）レギュラー／ハイ OWL21/22-BK1-4040

レギュラータイプ加地

商品コード商品名

アウルリハハイ 29-7000-1 00540-000029

圧分散と肌のツッパリに対応し、薄さと足つき性を求める方に。

ハイタイプ

商品コード商品名

アウルリハレギュラー 29-6999-1 00540-000028

さらに坐骨周辺の沈み込み量を確保し、より減圧効果を求める方に。

衝撃を吸収する
弾力性。

圧力を分散する
柔軟性。

ズレに寄り添う
流動性。

※付属カバーを外した状態

ヒップラインシェイプ
身体に沿った形状で誤使用防止と
使用時の通気性に配慮。

アウル・スリット
深さを増したスリットを設け、
尾骨から仙骨の圧力を軽減。

アウル・アイ
身体の形に合わせた形状で
最も圧力のかかる坐骨部を
包み込むようにサポート。

アウル・フェザー
外転防止のために外側を高くしたサポート形状。

ハイ

レギュラー

1.481.24

40

40

40

40

（3割）
（2割）

円
円

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金 月額レンタル料金200 400

600 2,000 250 500
750 2,500

足こぎしやすい サポート機能が強い

車椅子クッション

アウル40レザー 4
厚さ:cm

アウルREHA
レギュラー 4

厚さ:cm

アウルREHA
ハイ 8

厚さ:cmデュオ
ジェルクッション 7.5

厚さ:cm
シーポス 5

厚さ:cm

最厚部：7ｃｍ

アウル40プラス
レザー 5.5

厚さ:cm アウル40プラス
レザー底面テーパー 7.5

厚さ:cm エルダー
クッション 7.8

厚さ:cm
FCコキュー君 8

厚さ:cm

ブレイラ
ハイブリッド・ケアシート 5

厚さ:cm アウルREHA
3Dジャスト 8

厚さ:cm
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車いすクッション シーポス
モルテン

からだのずり落ちを防ぎ、お尻への圧迫を軽減します。
通気性の高いカバーを採用。取りはずして洗濯も可能。

●圧迫力・ずれ力の対策と快適な座位
身体が前に動いた時に圧迫される尾骨部をクッション中央部に設けた溝で逃がし、圧迫力を
取り除くと同時にずれ力の発生を防止します。また、ゲルとウレタンフォームの2層構造によ
り坐骨部周辺にかかる圧迫力を低減します。

●ずれ力の対策と安全な座位保持
体型の合わせて調整できるクッション前部
のストッパーで、身体のずり落ちを低減し
ます。ストッパーは前後3cm調整でき、取
り外しも可能です。

●むれ対策
表面に通気孔を設けたディンプル形状カ
バーは通気性に優れ、むれを対策します。
取り外して洗濯することもできます。

商品名 商品番号 商品コード

シーポス 29-0350-1 00054-000030
サイズ：幅40×長さ40×厚さ5（最厚部7）cm

材質／本体：ウレタンフォーム、ポリスチレンゲル、ウレタン合皮　カバー：表面ポリエステル、裏面ナイロン＋ポリウレタン

5

〜

7

40

40

5 〜7
cm

厚さ
1.3
kg

重さ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円200 400
600 2,000

 ベスポジェルクッション
ケープ

前後を変えることで、活動補助（足こぎ）と姿勢保持の2種類の用途に対応
する体圧分散クッションです。

商品名 商品番号 商品コード

ベスポジェルクッション 29-6516-1 00206-000072
サイズ：幅40×奥行40×厚さ6.5cm　材質／本体：ポリウレタンジェル、ウレタンフォーム

カバー：上面： ポリエステル100％ポリウレタンフィルムラミネート加工布（防水・制菌・吸湿速乾）
下面： ターポリン布（すべり止め加工、防水）

1.6
kg

重さ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円200 400
600 2,000

デュオジェルクッション
ケープ

座位保持が困難で仙骨座りや骨盤後傾を起こしやすい場合も、2種類の
ジェルで安定した姿勢をサポートします。

商品名 商品番号 商品コード

デュオジェルクッション 29-5922-1 00206-000048
材質／本体：シリコンジェル＋ウレタンフォーム

カバー：上面 ポリエステル100％（防水・伸縮）下面 ターポリン布（すべり止め加工・防水・防災）

40
7.5

40

7.5
cm

厚さ
1.7
kg

重さ

左右の大腿部の裏側で体重を受けるU字構造により、坐骨結節に集中する
圧力を解放します。左右の体圧分布の偏りがなく、バランスよく身体を支え、
優れた体圧分散効果が得られます。

伸縮性に優れた素材を使用し、張力を回避。内部のジェルやウレタンフォー
ム本来の効果を発揮させます。透湿性もあるので、ムレなどによる湿潤も
予防します。

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円200 400
600 2,000
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アウルサポート バッククッション/シートクッション
加地

エクスジェルが圧迫軽減。座位バランスをサポートする背＆座クッションです。

1.4
kg

重さ
1.2
kg

重さ

商品名 商品番号 商品コード

シートクッション 29-6193-1 00540-000016
サイズ：幅40×奥行40×前/中/後：7/5.5/5cm

材質／本体：エクスジェル、ウレタンフォーム、 クロロプレンゴム、ナイロン100%、カバー：ポリエステル100%、ウレタンフォーム、ウレタンフィルム

商品名 商品番号 商品コード

バッククッション 29-6192-1 00540-000015
サイズ：幅48×奥行12×高さ36.5cm

材質／本体：エクスジェル、ウレタンフォーム、 ウレタン合成皮革、ナイロン100%、発泡ポリエチレン、カバー：ポリエステル100%、ウレタンフォーム

バッククッション シートクッション

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円200 400
600 2,000

200 400
600 2,000

商品コード商品名

エルダークッション 
アイ・ソネックス

エルダークッション 29-5972-1 00149-000020

立体形状で、前すべりの防止や姿勢の安定がはかれます。

41 40

7.8

0.937.8

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金150 300

450 1,500

床ずれ予防クッション アクションパッド
アクションジャパン

必要最小限のクッション性で、沈み込まず、安定感があります。
丸洗い・熱湯消毒可能。

商品名 商品番号 商品コード

アクションパッド 29-0911-1 00428-000005
サイズ：幅40×奥行40×厚さ2.5cm

材質／本体：アクトンドライポリマー　カバー：ポリエステル

4.5
kg

重さ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円200 400
600 2,000150 300

450 1,500

 

エアータイプのクッションなのに、面倒なバルブ調節の必要なし。ただ座る
だけで、坐骨周辺の床ずれリスクを軽減し、座位の安定を提供します。

商品名 商品番号 商品コード

リフレックス（40×40） 29-6534-1 00468-000034
サイズ：幅40×奥行40×厚さ8cm　　重 さ：0.7kg

材質／本体：ウレタンフォーム、ポリエステル　カバー：ナイロン

ユーキ・トレーディング

リフレックス（40×40） 8
cm

厚さ
0.7
kg

重さ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円200 400
600 2,000

商品コード商品名

FC-コキュー君  
アイ・ソネックス

FC-コキュー君 29-5971-1 00149-000016

手間いらずの自動調圧バルブのエアクッション。接触圧の分散をはかります。

0.878

42 40

8

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）200 400

600 2,000
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快適さの
秘密①

快適さの
秘密②

快適さの
秘密③

キャスパーZAFU SサイズZEROコード付 グリーン×グレー
アシスト

商品名 商品番号 商品コード

キャスパーZAFU Sサイズ
ZEROコード付 グリーン×グレー 29-7420-1 01477-000008
サイズ：幅38 ×奥行34 ×座面の厚さ 6cm/2cm（※最厚部/ 最薄部サイズ）　重 さ：680g

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

2 ～ 6
cm

厚さ
680

g

重さ

吊り下げられた座布により、座り直しがなく、姿勢を保持し、極端な前ず
れを防止します。

300 600
900 3,000

月額レンタル料金

月額レンタル料金
（3割）
（2割）

円
円

円
円

（3割）
（2割）

FC-フィット（背・腰）
アイ・ソネックス

商品コード商品名

FC-フィット（腰） 29-6168-1 00149-000022

商品コード商品名

FC-フィット（背）ロングパット2ヶ付 29-6158-1 00149-000023

FC-フィット（背）ロングパット2ヶ付は長いパットで体幹をしっかり支えます。円背や斜め座りの方に。
FC-フィット（腰）は骨盤を立ててしっかり支えます。骨盤が回旋、後傾している方に。

FC-フィット（背）
使用例

0.531

FC-フィット（腰）FC-フィット（背）
ロングパット2ヶ付

FC-フィット（背）
ロングパット2ヶ付

0.450.5

4023

22

FC-フィット（腰）

41 16.5

20

0.5

100 200
300 1,000

50 100
150 500

（3割）
（2割）

円
円

（3割）
（2割）

円
円

月額レンタル料金

月額レンタル料金

バッククッション（ハイ・ロー） BAC-01/02-BK
加地

約1.1約0.5

ロータイプはおしり後部の隙間と両側の支持により適切な体幹および座位安定に。
ハイタイプは円背傾向が強く更に体側の支持が必要な方に。

商品コード商品名

29-7142-1 00540-000035

商品コード商品名

ロータイプ

ハイタイプ

29-7141-1 00540-000034

材質／本体：エクスジェル、ウレタンフォーム、 ウレタン合成皮革、カバー：ポリエステル100%

18

40

装着見本
※座クッションとの組合せ例

ハイロー

ロータイプはおしり後部の隙間と両側の支持により適切な体幹および座位安定に。
ハイタイプは円背傾向が強く更に体側の支持が必要な方に。

40

38

100 200
300 1,000

150 300
450 1,500

100

有限会社大黒屋未来工房06509001
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